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Remiss om Ett ändrat förfarande för att anmäla områden som omfattas av 
begränsningen av rätten till dagersättning vid eget boende 
Er beteckning: Ju2020/01879/L7 

 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Blekinge län instämmer i att länsstyrelserna är bäst lämpade att ha den roll som 
föreslås men anser att det behövs nationella riktvärden för de utvalda variablerna avseende so-
cioekonomisk utsatthet för att undvika subjektiva bedömningar. Länsstyrelsen anser att en över-
gångsbestämmelse bör införas som ger kommuner tid till den 31 december 2020 att anmäla nya 
områden, som sedan börjar gälla vid Migrationsverkets publicering av områdesförteckning den 
1 april 2021. Länsstyrelsen i Blekinge bedömer att det kommer att kräva ökade resurser för att 
hantera det föreslagna förfarandet på ett tillfredställande sätt. 

 

Avsnitt 3 Anmälningsförfarandet för vilka områden som omfattas av be-
gränsningen ändras. 
Länsstyrelsen ska kunna invända mot att vissa områden anmäls (s.7) 

Länsstyrelsen i Blekinge län instämmer i promemorians bedömning att det är lämpligt att läns-
styrelserna får möjlighet att invända mot en anmälan av ett område om det inte står klart att det 
finns sådana socioekonomiska utmaningar i området som motiverar en anmälan. Länsstyrelsen 
anser dock att det finns risk för subjektiva bedömningar av vad står klart innebär och det vore 
önskvärt med nationella riktvärden för kommuner och länsstyrelser att förhålla sig till, baserat i 
första hand på de variabler som beskrivs som särskilt viktiga i promemorian. Länsstyrelsen i 
Blekinge län bedömer att det vore önskvärt med ett förtydligande av vilka uppgifter och hand-
lingar en kommun ska tillhandahålla för länsstyrelsen inför ett yttrande. Länsstyrelsen anser inte 
att det är rimligt att länsstyrelserna ska göra egna utredningar utan att det bör åligga kommu-
nerna att tillhandahålla ett fullgott bedömningsunderlag för länsstyrelserna. 
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Sociala och ekonomiska förhållanden som ska beaktas särskilt vid bedömningen av vilka områ-
den som får anmälas (s.8) 

Länsstyrelsen i Blekinge län anser att det vid bedömningen av vilka kommuner som ska ha möj-
lighet att anmäla områden till Migrationsverket bör tas hänsyn till mängden asylsökande i kom-
munen i förhållande till befolkningsmängden, och då särskilt antalet egenbosatta asylsökande. 

 

Avsnitt 4 Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 
Länsstyrelsen i Blekinge län bedömer att ett ikraftträdande den 15 augusti 2020 inte ger kom-
muner och länsstyrelser tillräcklig tid för att utreda och bereda yttrande och beslut för att in-
komma med ny anmälan till Migrationsverket i tid för att anmälan ska börja gälla från och med 
årsskiftet 2020/2021.  

Det saknas i dagsläget nationella riktlinjer som kan fungera som underlag till länsstyrelserna när 
de ska göra sin bedömning över kommunernas områdesbegränsningar. Länsstyrelsen i Blekinge 
län anser att det är nödvändigt med en övergångsbestämmelse under 2020 för att ge länsstyrel-
serna möjlighet och tid för intern och extern dialog kring samsyn av bedömningsunderlag. Be-
rörda kommuner bör också ges rimliga tidsramar för att göra nya utredningar där så behövs samt 
tid för den kommunala beslutsprocessen. Länsstyrelsen i Blekinge län föreslår som övergångs-
bestämmelse att de delar av förteckningen som ändras vid en uppdatering ska börja gälla den 1 
april 2021. Kommuner ska därmed senast 31 december 2020 anmäla de nya områdesbegräs-
ningarna till Migrationsverket. Fram till den 1 april 2021 bör nuvarande områdesbegränsningar 
gälla. Detta skulle ge rimligt utrymme för att ge både kommuner och länsstyrelser tid för an-
passning och eventuella nya utredningar och beslut. 

 

Avsnitt 5 Kostnader och andra konsekvenser 
Den förordningsändring som nu gäller genererade inga ökade anslag till länsstyrelserna trots ut-
ökat ansvar och nya arbetsuppgifter.  

Nu föreslaget förfarande kommer att leda till ökad handläggning hos länsstyrelsen och för Blek-
inges del, utifrån att vi är en liten länsstyrelse med begränsade resurser, kan det få konsekvenser 
som innebär att andra delar av integrationsuppdraget prioriteras ned om inte ytterligare resurser 
tilldelas.  

Att länsstyrelsernas yttrande får utökad betydelse bedöms innebära större krav på handläggning 
och utredning. Särskilt med beaktande av att regeringen i promemorian öppnar upp för att fler 
kommuner kan komma att få möjlighet att anmäla områden till Migrationsverket bedömer läns-
styrelsen i Blekinge att det finns behov av ökat anslag för hantering av det föreslagna förfaran-
det. 

 

Övriga kommentarer 
• Länsstyrelsen i Blekinge vill framföra en tveksamhet kring om områdesbegränsningar 

som leder till indraget bistånd för asylsökande verkligen är ett ändamålsenligt sätt att 
uppnå ett socialt hållbart eget boende för asylsökande. Länsstyrelsen anser att detta 
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istället riskerar att leda till en ökad utsatthet. Det finns också en risk med att peka ut en 
viss grupp som orsak till eller lösning på ett så komplext problem som socioekonomisk 
utsatthet. 

• Länsstyrelsen i Blekinge är också tveksam till om en begränsning av asylsökandes rätt 
att bosätta sig i ett visst område verkligen har någon effekt på de socioekonomiska ut-
maningarna i de berörda kommunerna. 

 

De som medverkat i beslutet  
Beslutet har fattats av avdelningschef Doris Nicht med funktionschef Johanna Duhlaku som fö-
redragande.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter 
Information om hur vi hanterar dessa hittar du på www.lansstyrelsen.se/dataskydd. 

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd
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